РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ТАБАСАРАНСКИЙ РАЙОН»

ПО СТАНО ВЛЕНИ Е

03 '

Об утверждении Плана мероприятий
по социально-экономическому развитию муниципального района

«Табасаранский район» на 2022 год.

В целях концентрации деятельности администрации муниципального
района «Табасаранский район» на реализации основных направлений и задач
социально-экономического развития муниципального района «Табасаранский
район» Республики Дагестан в соответствии с Распоряжением Правительства
Республики Дагестан от 30 декабря 2021 года № 494-р, администрация
муниципального района «Табасаранский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по социально-
экономическому развитию муниципального района «Табасаранский район» на
2022 год;

2. Ответственным исполнителям мероприятий, в сроки, установленные в
Плане, представлять в Отдел экономики и информационных технологий
информацию о ходе реализации мероприятий Плана;

3. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на 1-го
заместителя главы администрации муниципального района «Табасаранский
район» Османова Р.С.

Врио главы муницип
«Табасаранский райо
Республики Дагестан Р.С. Османов

Утвержден
распоряжением

администрации МР
«Табасаранский район»
№ ^7 от

План мероприятий

по социально-экономическому развитию муниципального района «Табасаранский район» на 2022 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные исполнители

1.(3) Принятие мер по увеличению доходной части
консолидированного бюджета МР «Табасаранский
район»

Д О

15 марта,
до

1 декабря

Администрация МР «Табасаранский
район

-Управление финансов;
-Отдел экономики и
информационных технологий;
- МРИ ФНС № 4 по РД
(по согласованию)

2. (4) Привлечение внебюджетных инвестиций в экономику,
сопровождение инвестиционных проектов с
определением перечня перспективных направлений,
которым предусмотрена государственная поддержка

до
15 декабря

Администрация МР «Табасаранский
район
- Отдел сельского хозяйства;
-Управление финансов;
-Отдел экономики и
информационных технологий.

3.(5) Реализация мер по развитию и поддержке
предпринимательства, обеспечение роста численности
занятых в субъектах малого и среднего
предпринимательства

до
15 марта,

до
15 декабря

Администрация МР «Табасаранский
район

-Отдел экономики и

информационных технологий.

4. (6) Реализация мероприятий, направленных на снижение
уровня бедности

до
15 мая

Администрация МР «Табасаранский
район
-Отдел экономики и
информационных технологий;
-ГКУ РД ЦЗН в МО «Табасаранский
район» (по согласованию).

5.(7) Подготовка предложений и реализации мер по
обеспечению роста реальной среднемесячной
заработной платы работников, денежных доходов
населения

до
15 октября

Администрация МР «Табасаранский
район
- МБУ «Межведомственная
Централизованная Бухгалтерия»;
-Управление финансов;
-Отдел экономики и
информационных технологий.

6. (8) Подготовка предложений и принятие мер по
обеспечению
качественного электроснабжения в сельских
населенных пунктах МР «Табасаранский район»

до
31 января,

ДО
15 декабря

Администрация МР «Табасаранский
район

-Отдел архитектуры,
градостроительства и ЖКХ;
-Табасаранские РЭС АО
"Дагестанская сетевая компания" (по
согласованию)

7. (9) Подготовка предложений и принятие мер по
обеспечению
качественного газоснабжения населения МР
«Табасаранский район

ДО
31 января,

ДО
15 декабря

Администрация МР «Табасаранский
район

-Отдел архитектуры,
градостроительства и ЖКХ;
-ЭГС Табасаранского района (по
согласованию)

8.(11) Подготовка предложений и принятие мер по
обеспечению
Водоотведения в населенных пунктах МР
«Табасаранский район.

до
31 января,

до
15 декабря

Администрация МР «Табасаранский
район

-Отдел архитектуры,
градостроительства и ЖКХ.

9.(17) Проведение мероприятий по вакцинации населения от
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

до 1 декабря Администрация МР «Табасаранский
район

- ГБУ РД Табасаранская ЦРБ (по
согласованию).

10.(18) Принятие мер, направленных на снижение смертности
дорожно-транспортных происшествий

до
15 января

Администрация МР «Табасаранский
район
- ОМВД по Табасаранскому району
(по согласованию).

11.(22) Принятие мер по повышению доступности
дошкольного образования для детей в возрасте от 3 до
7 лет. Строительство и ввод в эксплуатацию детских
садов

до
15 марта

Администрация МР «Табасаранский
район

-МКУ "Управление образования" МР
"Табасаранский район".

12.(23) Развитие системы дополнительного образования и
обеспечение его доступности

до
1 декабря

Администрация МР «Табасаранский
район

- МКУ "Управление образования" МР
"Табасаранский район".

13.(26) Реализация мероприятий по завершению строительства
объектов незавершенного строительства,
финансируемых за счет бюджетных средств

до
1 декабря

Администрация МР «Табасаранский
район

-Отдел экономики и
информационных технологий;
-Отдел архитектуры,

градостроительства и ЖКХ.
14. (28) Реализация мероприятий по развитию туристического

комплекса района, увеличение туристического потока
В Табасаранский район

до
1 декабря

Администрация МР «Табасаранский
район

/
-МКУ «УКСИТ МР «Табасаранский
район» .

15.(32) Принятие мер по увеличению ярмарочных площадок в
муниципальном районе «Табасаранский район»

Д О

1 декабря
Администрация МР «Табасаранский
район
-Отдел сельского хозяйства.